
COMUNE DI VALGUARNERA
(Prov. Regionale di Enna)

DETERMINA N DEL

OGGETTO: Assistenza igienico personale alunni portatori di handicaps - Proroga incarico alla
Coop. La Piramide di Enna per espletamento servizio.C1G ZC71212B10.

Il RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

- Vista la nota del 19/09/2014 con la quale il Dirigente scolastico dell'lst. Comprensivo G.Mazzini
di Valguarnera chiede il servizio di assistenza igienico personale per n. 4 alunni diversamente abili
che frequentano la Scuola Media Statale di Valguarnera;

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 17/10/2014 con la quale è stata
assegnata la somma di € 10.000,00 al Responsabile del Settore Socio/Culturale al fine di porre in
essere gli atti relativi alla realizzazione per garantire l'idonea assistenza igienico personale agli
alunni svantaggiati inseriti nella scuola dell'obbligo;

- Vista, altresì, la determina dirigenziale n. 218/2014 con la quale sono state impegnate le somme;

- Vista la nota del 27 ottobre 2014 con la quale la Coop.La Piramide di Enna si era resa
disponibile alla realizzazione del servizio di cui sopra mediante l'impiego di n. 2 operatori OSA per
il costo orario di un singolo operatore di € 19,05;

- Atteso che con determina n. 220 del 3 dicembre era stato affidato l'incarico alla Coop. La
Piramide di Enna, nelle more che la Regione finanzi la seconda annualità del Piano di zona
triennio 2010-2012, per complessive ore 150 di attività per assicurare l'assistenza igienico
personale agli alunni che frequentano la scuola dell'obbligo di Valguarnera, in quanto trattasi di
servizio necessario ed indispensabile;

- Vista la richiesta del 23/02/2015 con la quale la Coop. La Piramide di Enna si rende disponibile
alla prosecuzione del servizio alle stesse condizioni di cui alla determina n. 220/14;

Ravvisata la opportunità di prorogare l'incarico alla stessa Cooperativa per ulteriori 360 ore di
attività;

- vista la dichiarazione sostitutiva di cui all'ari. 3 della Legge 13/08/10 n. 136 e s.m.i. - obblighi
relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari, nonché la dichiarazione relativa alla regolarità
contributiva;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate integralmente:

1) Prorogare alla Coop. La Piramide di Enna l'incarico per l'espletamento del servizio di
assistenza igienico personale in favore di n. 4 alunni diversamente abili che frequentano la
scuola dell'obbligo di Valguarnera segnalati dalla Istituzione scolastica, nel limite di ore 360



di attività, mediante l'impiego di n. 2 operatori OSA per il costo orario per singolo operatore
di € 19,05, e così per complessivi € 7.000,00.

2) Dare atto che la somma di € 7.000,00, occorrente per l'espletamento del servizio di
assistenza igienico personale in favore di alunni H, trova allocazione all'interv. 1/10/04/05 -
cap. 2605 del bilancio 2014, come da impegno assunto con determina n. 218
dell'1/12/2014.

3) Provvedere alla liquidazione della spesa dovuta alla Coop. La Piramide di Enna per il
servizio effettuato successivamente, a presentazione di fattura.

IL RESPONSABILE ìpEL PROCEDIMEN,]̂ :̂—IRRESPONSABILE DEL SETP
Sig. ra Maria dalleì/afine /OX" - "VA dott.ssa Maria

iW u y f /tf*'1'"" •;"'
»ffe% • • I'

,SpCIO/CULTURALE
Cafà

II Responsabile del Settore Economico-Finanziario

In relazione al disposto di cui all'art. 151, comma 4, del T.U.E.L. D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267,

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli indicati nella

determinazione stessa.

II Responsabile del Settore Economico Finanziario

Dott. Calogerfc^ntonze


